
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 410 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 3. april 2024. 

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD), Jens Henrik Thulesen 

Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 410:  

”Hvad er ministerens holdning til, at hjernerystelsesramte ikke får den behandling 

og hjælp, som de har brug for? Mener ministeren, at der bør sættes ind med 

hurtigere og bedre behandling? Og hvad vil ministeren konkret gøre for, at det 

sker? 

 

Der henvises til Dansk Center for Hjernerystelse: Rapporten ”Vidensrapport om let 

hovedtraume”, som samler den nyeste viden inden for behandling af 

hjernerystelse. ” 

 

Svar: 

Mange danskere rammes hvert år af hjernerystelse, og for nogle medfører det 

desværre længerevarende gener, som kan gøre det svært at føre en normal hverdag.  

 

Jeg har derfor bedt Sundhedsstyrelsen om at igangsætte en vidensafdækning af 

hjernerystelsesområdet med udgangspunkt i nyeste viden og forskning. 

Sundhedsstyrelsen skal bl.a. se på nuværende forløb og indsatser, samt hvilke 

forudsætninger der kræves for at forbedre indsatsen for patienter i Danmark. 

 

Dansk Center for Hjernerystelse har desuden udarbejdet en National Klinisk 

Retningslinje om non-farmakologisk behandling af længerevarende symptomer efter 

hjernerystelse.  

 

Sundhedsprofessionelle kan i relevant omfang anvende de nationale kliniske 

retningslinjer – og anbefalingerne heri – som beslutningsstøtte, når de skal træffe 

sundhedsfaglige beslutninger mhp. at sikre ensartede indsatser af høj faglig kvalitet 

på tværs af landet.   

 

Det er op til regionerne og kommunerne, hvordan de vil organisere indsatsen 

omkring den enkelte patient med længerevarende symptomer efter hjernerystelse. 

Jeg har noteret mig, at formand for sundhedsudvalget ved Danske Regioner, Karin 

Friis Bach vil mødes med de parter, som står bag opfordringen til at oprette centre 

eller ambulatorier, der kan udrede og behandle folk med hjernerystelse. 
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Side 2 

Jeg henviser desuden til SUU alm. del – svar på spm. 417 vedr. National Klinisk 

Retningslinje. 

 

 

Med venlig hilsen 
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